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Dla kogo nagrody “Koziołka”?

W ramach programu “Bezpieczne Świętokrzyskie”, powiaty naszego regionu, które
podejmują wykraczające poza ich zwykłe obowiązki działania na rzecz poprawy
bezpieczeństwa mogą ubiegać się o nagrodę “Koziołka. Nadesłane przez samorządy
materiały oceni zespół złożony z przedstawicieli: Urzędu Marszałkowskiego, Wojewody
Świętokrzyskiego oraz Komendy Wojewódzkiej Policji.

Nagrody “Koziołka” przyznawane są od 2000 r. Mają one na celu wspieranie aktywności i
publiczną promocję powiatów, na terenie których działające osoby fizyczne i prawne
przyczyniają się do znaczącej poprawy stanu bezpieczeństwa obywatelskiego oraz
zabezpieczenia majątku państwowego i prywatnego.
To także chęć wyrażenia im uznania za wkład pracy i zaangażowanie w realizację programu
„Bezpieczne Świętokrzyskie”.        

Kandydatem do nagrody może być każdy powiat województwa świętokrzyskiego, który
podjął wykraczające poza jego zwykłe obowiązki, działania na rzecz poprawy
bezpieczeństwa, zabezpieczenia majątku państwowego lub prywatnego, przyczynił się w
znaczący sposób do upowszechnienia postaw społecznej aktywności w zakresie
bezpieczeństwa innych ludzi oraz ładu i porządku publicznego. 

Selekcję i weryfikację wstępną nadesłanych zgłoszeń dokonuje zespół roboczy w składzie: 
Szef Pionu Ochrony Urzędu Marszałkowskiego Janusz Łach, Pełnomocnik Wojewody ds.
Bezpieczeństwa  Maciej Pańpuch oraz nadkomisarz Monika Wierzbicka z Wydziału
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji.

 Ostateczny wybór laureatów należy do Kapituły Nagrody, w której zasiadają: Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski, Świętokrzyski Komendant
Wojewódzki Policji oraz Prezes Stowarzyszenia Związku Miast i Gmin Regionu
Świętokrzyskiego. 

W ubiegłym roku, pierwsze miejsce w konkursie zajął powiat konecki. Kapituła Konkursu
doceniła duże zaangażowanie władz samorządowych w działania profilaktyczne, m.in.
organizację Koneckich Dni Profilaktyki.


